
NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16423

CONSEJERÍA DE SALUD Y POLÍTICA SOCIAL

ORDEN de 6 de julio de 2012 por la que se convocan ayudas para la
financiación de programas de inclusión social para colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión, para el año 2012. (2012050152)

El Decreto 86/2012, de 18 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras de las
subvenciones a otorgar por la Consejería de Salud y Política Social, en materia de política so-
cial y familia (DOE n.º 99, de 24 de mayo), dispone en su artículo 2, dentro de su ámbito de
actuación, las ayudas para la financiación de programas de inclusión social para colectivos ex-
cluidos o en riesgo de exclusión, las cuales aparecen reguladas específicamente en el Título
VIII del citado decreto.

Dicho decreto establece en sus artículos 5.2 y 78 que el procedimiento de concesión de estas
ayudas será el de concesión directa y convocatoria abierta.

Partiendo de las premisas anteriores, mediante la presente orden, la Junta de Extremadura,
a través de la Consejería de Salud y Política Social, hace pública, para el ejercicio 2012, la
convocatoria de ayudas destinadas a la financiación de programas de inclusión social para co-
lectivos excluidos o en riesgo de exclusión.

En virtud de lo anteriormente expuesto, y en el uso de las facultades que me confieren la
Disposición Adicional Segunda del citado Decreto 86/2012, de 18 de mayo, y el artículo 92 de
la Ley l/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura,

DISPONGO:

Artículo 1. Objeto. 

1. El objeto de la presente orden es realizar la convocatoria pública para la concesión de las
ayudas para la financiación, total o parcial, de los programas para la inclusión social de
colectivos excluidos o en riesgo de exclusión social que se desarrollen por las entidades
privadas sin ánimo de lucro, con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma para 2012.

2. Las ayudas contempladas en la presente orden están reguladas en el Título I (disposicio-
nes generales) y en el Título VIII del Decreto 86/2012, de 18 de mayo, por el que se es-
tablecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones a otorgar por la Consejería
de Salud y Política Social, en materia de política social y familia. 

Artículo 2. Beneficiarios.

Podrán obtener la condición de beneficiarios de estas ayudas las entidades privadas sin áni-
mo de lucro en las que concurran los requisitos establecidos en el artículo 77 del  Decreto
86/2012, de 18 de mayo.



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16424

Artículo 3. Procedimiento de concesión y de convocatoria.

El procedimiento para la concesión de esta línea de ayudas es el de concesión directa me-
diante convocatoria abierta anual, en los términos establecidos en el Capítulo III del Título II
de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Artículo 4. Forma, plazo de presentación y subsanación de solicitudes.

1. El plazo de presentación de solicitudes será desde el día siguiente al de la publicación de
la presente orden de convocatoria en el Diario Oficial de Extremadura hasta el día 15 de
octubre del 2012.

2. Las solicitudes se formalizarán de acuerdo con el modelo normalizado que se establece en
el Decreto 86/2012, de 18 de mayo, como Anexo VII, y que se acompaña como Anexo I
a la presente orden, e irán acompañadas de la documentación determinada en el artícu-
lo siguiente, salvo que los documentos exigidos ya estuvieran en poder de cualquier ór-
gano de la Administración actuante, en cuyo caso el solicitante podrá acogerse a lo esta-
blecido en el párrafo f) del artículo 35 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administrativas Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, siem-
pre que se haga constar la fecha y el órgano o dependencia en que fueron presentados o,
en su caso, emitidos, y cuando no hayan transcurrido más de cinco años desde la finali-
zación del procedimiento al que correspondan. Dichas solicitudes irán dirigidas al titular
de la Consejería de Salud y Política Social y podrán ser presentadas en todos los lugares
contemplados en el artículo 7.1 del Decreto 257/2009, de 18 de diciembre, por el que se
implanta un Sistema de Registro Único y se regulan las funciones administrativas del mis-
mo en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

Las solicitudes que se formulen a través de las oficinas de Correos se presentarán en so-
bre abierto, al objeto de que en la misma se haga constar por el responsable la fecha de
presentación.

3. Una vez recibida la solicitud, si ésta presenta defectos o resultara incompleta, se reque-
rirá al interesado para que en el plazo de diez días, subsane la falta o acompañe la docu-
mentación que se determine, con indicación de que, si así no lo hiciere, se le tendrá por
desistido de su solicitud, previa resolución expresa del órgano competente.

Artículo 5. Documentación.

1. El impreso de solicitud, según el modelo oficial, debidamente cumplimentado en todos sus
extremos, vendrá acompañado de la siguiente documentación:

— Programa para el que se solicita la financiación, según Anexo II.

— Certificado del Secretario, o persona que corresponda, del compromiso de aportación
económica por parte de la entidad solicitante al programa, según Anexo III.

— Declaración de subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, solicitadas y/o recibidas pa-
ra la misma finalidad, procedentes de otras Administraciones o entes públicos o priva-
dos, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales, según Anexo IV.



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16425

2. El modelo de solicitud y demás Anexos estarán a disposición de las entidades solicitantes
en la página web del portal del ciudadano del Gobierno de Extremadura
(http://sede.juntaex.es). 

Artículo 6. Órganos competentes para la ordenación, instrucción y resolución del
procedimiento de concesión.

1. La ordenación e instrucción del procedimiento de concesión de estas ayudas corresponde
a la Dirección General de Política Social y Familia, que realizará de oficio cuantas actua-
ciones estime necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los da-
tos en virtud de los cuales debe formularse la propuesta de resolución.

2. Para la valoración de las solicitudes se constituirá una Comisión de Valoración que emiti-
rá un informe en el que se concrete el resultado de la evaluación efectuada conforme a
los criterios establecidos en el artículo siguiente de la presente orden, integrada por los
siguientes miembros:

— El titular de la Dirección General de Política Social y Familia o persona en quien dele-
gue, que actuará como Presidente.

— Tres empleados públicos de la Dirección General de Política Social y Familia, designa-
dos por su titular, actuando uno de ellos como Secretario, con voz pero sin voto.

3. El titular de la Dirección General de Política Social y Familia, a la vista del expediente y
del informe de la Comisión de Valoración formulará la propuesta de resolución debida-
mente motivada. Dicha propuesta no podrá separarse del informe de la Comisión de
Valoración.

4. La concesión de las ayudas será resuelta y notificada por el titular de la Consejería de
Salud y Política Social en el plazo máximo de seis meses a contar desde la fecha en que
la solicitud haya tenido entrada en el órgano competente para su tramitación. La falta de
notificación de la resolución expresa legitima al interesado para entenderla desestimada
por silencio administrativo. Frente a la resolución expresa o presunta del procedimiento,
el interesado podrá interponer los recursos que procedan, de conformidad con la norma-
tiva vigente.

Artículo 7.  Criterios de valoración y su ponderación.

Los programas presentados serán valorados conforme a los criterios de valoración señalados
a continuación y su ponderación hasta un máximo de 100 puntos:

1. Contenido del Programa de Inclusión Social a desarrollar. Se concederá un máximo de 42
puntos conforme a la siguiente distribución: 

a) Existencia de un diagnóstico social en el Programa de Intervención a desarrollar en el
que se justifique la intervención: máximo 12 puntos. 

— Programa que cuente con un diagnóstico social: 12 puntos.

— Programa que no cuente con un diagnóstico social: 0 puntos. 



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16426

b) Indicación de ítems en el 100% de las actuaciones a desarrollar. Se valorará la inclu-
sión de los siguientes ítems relativos a las actuaciones a desarrollar en el programa de
actuación propuesto: nombre de la actuación, descripción, objetivo, metodología de de-
sarrollo, beneficiarios directos, lugar de desarrollo, recursos a emplear y presupuesto:
máximo 10 puntos.

— En el 100% de las actuaciones a desarrollar se incluyen la totalidad de los ítems: 10
puntos.

— En el 100% de las actuaciones no se incluyen la totalidad de los ítems: 0 puntos.

c) Innovación de las actuaciones, para lo que se tendrá en cuenta la aportación de nue-
vas actuaciones hasta ahora no desarrolladas en el ámbito regional, ni subvencionadas
por la Comunidad Autónoma de Extremadura con anterioridad, y que se ajusten a las
necesidades de la población objeto de atención: máximo 8 puntos.

— Actuaciones Innovadoras: 8 puntos.

— Actuaciones No Innovadoras: 0 puntos.

d) Existencia o no de mecanismos de coordinación con otras entidades públicas y/o priva-
das que actúen en el territorio para el desarrollo de las actuaciones a desarrollar: má-
ximo 6 puntos.

— Existen mecanismos de coordinación con otras entidades públicas y/o privadas que
actúen en el territorio: 6 puntos.

— No existen mecanismos de coordinación con otras entidades públicas y/o privadas
que actúen en el territorio: 0 puntos.

e) Utilización en el desarrollo de las actuaciones, de indicadores de evaluación cuantitati-
vos: máximo 4 puntos.

— Utilización de indicadores de evaluación cuantitativa: 4 puntos. 

— No utilización de indicadores de evaluación cuantitativos: 0 puntos. 

f) Participación de los destinatarios del programa en el desarrollo del mismo: máximo 2
puntos.

— El programa promueve la participación de los destinatarios del mismo en su desa-
rrollo: 2 puntos.

— El programa no promueve la participación de los destinatarios del mismo en su de-
sarrollo: 0 puntos.

2. Área/s de Intervención en la que se enmarcan las actuaciones del Programa de Inclusión
Social. Se concederá un máximo de 18 puntos en función del/as área/s de intervención
del programa conforme a la siguiente distribución: 

— Al menos el 70% de las actuaciones están enmarcadas en el área de Servicios Sociales:
18 puntos.

— Al menos el 60% de las actuaciones están enmarcadas en el área Socio-sanitaria: 10
puntos. 



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16427

— Al menos el 50% de las actuaciones están enmarcadas en las áreas de Formación y
Empleo: 5 puntos. 

3. Población objeto de intervención del programa a desarrollar. Se concederá un máximo de
12 puntos en función de la población objeto de intervención del programa con el siguien-
te desglose:

— Al menos el 70% de las actuaciones están dirigidas a personas sin hogar y/o colectivos
que no tengan sus necesidades básicas cubiertas: 12 puntos. 

— Al menos el 70% de las actuaciones están dirigidas a personas reclusas y/o ex reclu-
sas: 10 puntos. 

— Al menos el 70% de las actuaciones están dirigidas a personas o colectivos con nece-
sidades de atención sociosanitaria: 8 puntos. 

— Al menos el 70% de las actuaciones están dirigidas a colectivos diferentes de los enu-
merados en los apartados anteriores: 4 puntos. 

4. Contexto en el que se desarrolla el Programa de Inclusión Social. Se concederá un total
de 10 puntos al programa que se desarrolle en municipio/s y/o zona/s de la Comunidad
Autónoma de Extremadura en la que no existe recurso/programa público y/o subvencio-
nado por las administraciones públicas de similares características. Cuando exista otro re-
curso/programa público: 0 puntos. 

5. Aportación económica de la entidad a la financiación del programa. Se concederá un má-
ximo de 8 puntos al programa que cuente con cofinanciación por parte de la propia enti-
dad en función del porcentaje de ésta, conforme al siguiente desglose: 

— Porcentaje de cofinanciación igual o superior al 30% del coste total de programa: 8
puntos.

— Porcentaje de cofinanciación igual o superior al 20% e inferior al 30% del coste total
de programa: 6 puntos.

— Porcentaje de cofinanciación igual o superior al 10% e inferior al 20% del coste total
de programa: 4 puntos.

— Porcentaje de cofinanciación inferior al 10% del coste total de programa: 0 puntos. 

6. Duración del Programa. Se concederá un máximo de 6 puntos al programa de interven-
ción en función del tiempo de desarrollo, conforme al siguiente desglose: 

— Programa que se desarrolle en un periodo de 12 meses: 6 puntos.

— Programa que se desarrolle en un período igual o superior a 6 meses e inferior a 12
meses: 4 puntos.

— Programa que se desarrolle en un período inferior a 6 meses: 2 puntos.

7. Nivel de ejecución del programa de inclusión social financiado por la Consejería compe-
tente en materia de política social de la Junta de Extremadura. Se concederá un total de
4 puntos al programa de actuación que haya sido subvencionado por la Consejería com-
petente en materia de política social en la última convocatoria, siempre que se haya pre-
sentado su justificación en la forma y el plazo establecido en la convocatoria al amparo
de la cuál fue subvencionado.



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16428

Artículo 8. Financiación.

1. La financiación por parte de la Consejería de Salud y Política Social de las ayudas con-
templadas en la presente orden, tendrá como límite la cantidad destinada a estos efectos
en la Ley 1/2012, de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma
de Extremadura para 2012, por un importe total de 268.623,13 euros, en la aplicación
presupuestaria 15.02.252B.489.00 y dentro del Proyecto de Gasto 2006.14.04.0003 “Plan
de Intervención Social para personas en situación de Exclusión Social”.

2. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.2 del Decreto 86/2012, de 18 de mayo,
esta cuantía podrá ser aumentada, con el límite de los créditos consignados en el presu-
puesto de gasto del ejercicio 2012.

Artículo 9. Plazo y forma de justificación. 

1. La justificación del cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecución de los
objetivos previstos en la resolución de concesión de la subvención se documentará de la
siguiente forma:

— Cuenta justificativa del gasto, que consistirá en una declaración responsable suscrita
por el órgano responsable de la entidad, comprensiva de las actividades realizadas que
hayan sido financiadas con la subvención, según Anexo V.

— Certificado pormenorizado de los Ingresos, Gastos y Pagos, suscrito por el Secretario y
el Representante legal de la Entidad.

— Facturas o documentos justificativos de los gastos y pagos realizados, en original o co-
pia compulsada.

La citada documentación deberá obrar en poder del beneficiario durante al menos cin-
co años para poder ser consultada en caso de inspección o auditoria de la Admi -
nistración.

2. Los beneficiarios de las ayudas, con independencia de las justificaciones parciales previs-
tas para los distintos pagos, deberán presentar antes del 15 de febrero del 2013 una
Memoria justificativa y explicativa de la realización de las actuaciones financiadas confor-
me al modelo que figura como Anexo VI.

3. Cuando se hayan aportado fondos propios o se hayan percibido otras subvenciones o re-
cursos, se deberá acreditar el importe, procedencia y aplicación de tales fondos a las ac-
tuaciones subvencionadas.

4. Si existen defectos subsanables en la justificación presentada, el órgano competente pa-
ra la comprobación de la subvención lo pondrá en conocimiento del beneficiario, conce-
diéndole un plazo máximo de 10 días hábiles para su corrección.

5. El incumplimiento de la obligación de justificación de la subvención en los términos esta-
blecidos en el presente artículo o la justificación insuficiente de la misma llevará apareja-
do el reintegro en las condiciones previstas en el Decreto 86/2012, de 18 de mayo.



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16429

Disposición final primera. Autorización.

Se faculta a la Dirección General de Política Social y Familia para dictar cuantos actos y re-
soluciones sean necesarios para el desarrollo y ejecución de la presente orden.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

La presente orden entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

Contra la presente orden de convocatoria, que agota la vía administrativa, se podrá interpo-
ner, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Salud y Política Social,
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura, según lo previsto en el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, o bien, directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme a lo dispuesto en
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que se estime oportuno.

Mérida, a 6 de julio de 2012.

El Consejero de Salud y Política Social,
LUIS ALFONSO HERNÁNDEZ CARRÓN



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16430

��������
 
 

Consejería de Salud y Política Social 
Dirección General de Política  Social y Familia 

REGISTRO DE ENTRADA 

�
�

	�
����
��
��
��	������
��������������������������	�������

	����	����
������

��
������	����

���	���������	���������

	����	����
�
 

�
����	����
����������	�
�������������
������	��������
���
��

��������	
	
	


���	 
�	��������	���������	���������	 �	

������	 ���������	 ��������	 ��	
������������	
	
	

������� �	!�"�#	�$����#	%���&&&'�	
	
	


&(&�	
	

)�����%���	
	
	

(���������	 *��+������	 ����	
	

	�,�����	


��-��	�	.%�������	���	��%����������	������	
	

�&
&�/
&�&��	


����	!��%��������� �	0��	�������'�	
	

*��+�����	 �,�����	

 
����	���
�����	���
�����������������

.%�������	�	���-���		
	
���������	
��������� ��	
	


�	 (���	

1���������	
	

(���������	 
&(&�	

2����	������	�	�������	%���	��	���������� ��	
	

 
����	���������������	���
����������������
��
��	��	�
������
����
����
���������������
�

��������� ����������������
�������
�����

���������
����
�����������

����
������
��	��������
�
��
����������

�
	 	 	

 
	�
����
�������
��������
������
�������
�����������

��������	� �
������ ��

2
��3��4.	��	�.1��	
5	(214*�
.	�2
�.1	 	 	

�
*��.�	
�21�
�*.
*�	 	 	

���������������
�
���������

2*�2�	 	 	
�

	�
����
�������
����������	���	��
��

���	 ��%����������	 �����	 ��	 ��	�������	 �	 ��	���-��	��	 ����		�
������0��	 ��	 �����	%��	%���������	 ����	 �������#	 ���	 ���	
����������	0��	��	 ��	����%�6�	�	��	��	������	�������	 ��	������� �	��	���	�����	%��	 ��%����	��	 &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&	�����	%���	��	



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16431

����������	 ���	 
�������	 �
��������
��	 �
�������	 �	 ���	 ��	 ��������	 �
	 ��	 ������	 ��	 
�������	 �	 ��������	 �
������	 �
	 ��	
������
�
���
��	��
����������	�	����	�������	
	

�������	

������� !	"�	���������	��	���	�����	��
���
����	�
	����	���������	�	��
����	��	�����������	�
	��	
��������	����������	��	���	
�����
���
�� 	
	
#�$%&'� !	 (��	 ����	 �
�����	 
�	 ��	 �
���
���	 �
�����	�
	 
�
��
�	 ��	 ���	 �����
���
����	 ���������	�
	��	�
������	)	�	*	���	
���+����	 ,)	 ��	 ��	 "��	 -.)/,,�	 ��	 )*	 ��	 ������	 ��	 #����
���
��	 ��	 ��	 0���
����	 1��2
���	 ��	 �3����������	 ���	 ��
���
	
����
��	��	��
����2
	��	��
��������� 	


������	 ��	 �����
��2
	 ���	 �
�	 ���	 �
�������	 ��	 
���������
���	 ��	 
����	 ���	 ��
������	 �	 ���	 ���������
��	 ���	 ��	 ����	 ��	
������
 		
	
4	���������	 	 	 	 	 1%5���6�	�	 	 	 	 	 &�	1%5���6�	�	 ��	'������2
	$�
����	��	���+����	#�����	�	7������	��	��	0�
��8��+�	��	
#����	�	���+����	#�����	
���	���	������	��	���	����
�����	�9������	���
���
���	��	�
�������2
	
��������	
���	���
�����	���	
�3������	 ���������	 ��	 ���
�����
��	 ��	 ���	 ����������	 �	 ��
�����
��	 ���������	 ��	 ��	 "��	 -.)/,,�	 ��	 )*	 ��	 ������	 ��	
#����
���
��	��	��	0���
����	1��2
���	��	�3����������	��	�
	
����������	���	��	��������
��	��	�
���
���	��	������
��	��
	���	
���������
��	�����������	�	���
��	�	��	#��������	#������	�	���	
�	���
�	������	�3�������	��
	��	1���
�������2
	��	��	:����
��	��	��	
0���
����	1��2
���	��	�3���������	;�
	����	��
�������	�����<
	�
�������	���	������
���	������
�
���
���= 	
	
;>=	 "�	 ����������2
	 ��	 ���	 
�	 ��	 ���
�
	 ������	 ��
	 ��	 :����
��	 ��	 ��	 0���
����	 1��2
���	 ��	 �3����������	 ���<	 ����
��	
���
������	��	������ 	


				1%5���6�	�					 	&�	1%5���6�	�	��	'������2
	$�
����	��	���+����	#�����	�	7������	��	��	0�
��8��+�	��	#����	�	���+����	
#�����	�	��	���
������2
	��	���	�����	��	���
��������2
	������	�	����?�	��	���	#�������	��	@���������2
	��	'����	��	���
�����	;�
	
����	��
�������	�����<
	�
�������	���	������
���	������
�
���
���= 	

	
	

�
	AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA�	�	AAAAAAAA	��	AAAAAAAAAAAAAAAAAAAA	��AAAAA 	
	
	
	
	

7������	�	��������	'.'BAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA	


���
���������
�
�
��������
�
��
�������
�
�������
���
���
�� 

	

����������	
���	��	���	��	��������	��	��
�
�����2
�	���9
	1
�3�	�� 	
��0����������	 ���	 #����������	 �	 
����
�	 ���	 ������
�
���	 ���	 ���
������	 ��	 �
������2
	 ���
2����	 
��	 
����	 ��	 ��	

�
�����	��������
��	��	
��������	���9
	1
�3�	��� 	
��'��������2
	 ��	 �����
���
��	 �	 �����	 ������	 
9������	 �����������	 �.�	 ���������	 
��	 ��	 ��������
��	 
���	 ��	 �����	


�������	�.�	��������
���	���9
	1
�3�	�@ 	
��'�����
����2
	�
������	����
�������
��	�
	�
���	��	��	����������AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA	

	
	
	
	

����������
��
�����		�
	���
�����
��	��	��	���
�����	�
	��	"��	���<
���	,C.,DDD�	��	,*	��	����������	��	��������2
	��	'����	
��	0��<����	�����
���	��	0�
��8��+�	��	#����	�	���+����	#������	��	�
�����	���	���	�����	
����
����	����
����	�����
��	��	���
����
����2
	��	
����	������
��	�	���������	����	���	��	��������	�
	��	���������2
	��	����	���������	��
	�	���	�
���
�������	
���	��	��������
���	�
	�
	���E���	
������������ 	'�	�������	��
	��	
�������	�
	��	������	"��	���<
���	�	��
�����	��	
���������
��	������������	
����	�8�������	���	�����E��	��	
�������	�����������2
�	�
�����2
	�	��
������2
	��	�����	�
��	��	2���
�	������
�
���
�� 	

	
	
	
	
	

����� 
�� 
�����!���
��
���
�
"
���#����
������

���$�%��&�
'�
��(�'
)
��(&*+��
���+�(



�,'� 
'�
(�$
�-.�+��$/
0 
�.�+'�
1
23422  



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16432

���������
 
 

Consejería de Salud y Política Social 
Dirección General de Política  Social y Familia 

 
 

�
	
��
����
�������������������	�
�������������������
��������
������
��

�����������������
���������	
����
	�������������������������������� 

 
����
�����
���
�������������
���������
�
���
���
��	����������������
����
	
��
�����

�	
������
�
�

�������

��������	��� �!�	"����!�����������
�
�

��#���
�

$
	��������
�
�

#����	����� %��&'�	���� ��(��
�

��)������

*��+���,�-��������������������	
�	
��
&�	����� ��*��.*������
�

�������
�

%��&'�	��� �)������

������������+������
�
�

��#���
�

�
����
������������
���	
��
�����
�
�

�
���
���
�	�����
���	
��
�����
�
 
 
���
������������������
������������������
����� ������	
����
������
����
�  
 
 
 
!����������������
���

����
���

�����������������
	��'��/��
�������"	��������0
�������
�+�������	
�	
����	�����������
	����� ������

����	���0
������	��
,�	��	����
��������!���+��	����
������	
�����
�����,������
	�������������
�������

�
*1$23�����4-�-�%5-��6*������������������������������������������������������������������������������������������������� *"������

�
����3�#��6*������
��������������������������������
127�%�81��
�
$�%1�1419:-�������-331441��
�
2�*�����-3�1����3��%1����
)�*;�<�#�3��4����4-�#124-��6*����%�*-%-3�-���3��%-�������������������(�!������,��������	������
�
�
)�1%31���-%1������*%�3������4-�#124-��6*����%�*-%-3�-��
�
�
459-3�������-331441��



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16433

�������	
���

���
�
��������������	��������������������� ������!"#��

���������������!��$��%�� ����&'��!�(�#��
)��*	����)�	��������������)���  ����+�!��������� �!��!�,���%� �$�����-����%��$ ���#"�

�� ����� .���&�/�%�����
!�������%���,����� �
,��$�����

��$���%�%���!�� � .
*������)���������	�
�)�&��0�$���%����� �!�(��!��� �����!������
1�����������, ������2� �%������� ��,����%��
��������#"� �� �&���%����� .

�����%���������� �!� ���,����/����%����!�����3��4��,���
��5���0��!���-���%��'���� ��"""#�

.

������� �%���5�!����3�%�%0!��!�� .
������� �%��%�5���(��3,�& �!�%�%�� .

*������)��������
������
�

������$������%���!���!�(�����,�!�5�!���!�0 ��#��� .
� 4�� �����%��%�� ������%�%� .
��������� 6!���!�3��$��3�$��� .
�� 65���3���������� .

*������
�)
�������)��	���
������
�����7��������

������3������/��8�� .
�!���!�(���������'�%������
�


���9��

��)��	��������

��
�

�!���!�(�� 
���'�%����� ���� ����� 	
��� ��� ��
���� �������	
�� ��� ���� 	�������� �
� �����
	���� ��� �
�

	��
	����� ���� �
� ����
� ��� ��� �
� ���
�����
��� ��� ��� ��
���� ������
�� ��� ��
���	���
��� ���� �
�
�������
���������
� ��� � ����
���
� 	��� 
���������
�� !� ���� ��� 
������ 
� �
�� ��	����
���� ��� �

��
�
	�����
���������
�
	��
	���"#�
�
�
�

�
�������	
�����
������

	��
�	���
���	�������

�����+������ ��!�������� %�� !���%���!�(�� ���� ����� !���� ��,�!�5�!��� ��� 4�6� !��������� %�!1��� ��!�������� %�� !���%���!�(��� 4�6�
5��� �%�%��������� ���� �!�(��%���  �%��%�� �������%�%���!��� ���4������!���%����-�!(����������!� ���%�!1��!���%���!�(�"�����������
%�&��0���%/�������� ���,����!� ������!���%���5����%���4����!��%����� ���+�����!���%��%�!1�����!��������%��!���%���!�(�#"���
�
�
�
�

�
��������+��������!��������%��!���%���!�(��5���� ����������& �!�%��"��

�
����
	

��
�����
���������
�	����

�����+������
�%�!�%�����%���'� ��!�(��!���������'����)��!��,!�(��%�� ����������,����!���!�(��-�,���� �,��$�����������!��/�����
4���,��������!���!���!(�������'� ���0� ���/�!�!�(��%� �,��$����#"�

�����
�	�
��
	

��
�����
���������
�	�
����
���	��
������������
�	���

�	��
	��
�	�
�����

������
�	�

	

��
������
���������
�	�
����
��������
�	�

� �
� �
� �
� �

�����
�	�
��
	

��
�����
���������
�	�
�������������	������	��	���
�
�
�

�
��������+������
�%�!�%�����%���'� ��!�(��!���������'��"�

 
��������
�
���
�	�
������
���
	����
���
�������������	�����
��������

�
����� � ,��$����� ,�����'��  �� ,����!�,�!�(�� %��  ��� %������������� %� � ������ ��� ��� %������  �� �
�%�!���  ��� ��!�������� %��
,����!�,�!�(����� �:�%����!(���,�����'��  ��,����!�,�!�(��%������%�������������-�%��!��&���!(���1���,����!�,�%��-�,����!�,���  ���
%��������������������/�!�!�(��-��'� ��!�(�#"�

�



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16434

�
�
�

�
������������	
	�������
�
�
��	��	������	������
������
����	�	������
��
��
��
������
�	��������

�
�������	
 ��
 �
�����
���

 �

 ��	
 ���
 	�
 �
�����

 ��	
 ��������
�	
 ���

���������


��
�
����
�	�	��
�
����
	�����
	��
���	����
��
�������
���	��	���	����
���
�����	��
��
��	�	��	������
�������	
	��	���	����
��	�
�
�	�����	��� ����!��	�����	��
�
���	���
�
�	��	���	����
���	�	��	�����
��������
���� 
����"���
�������	
	#����




����
��
��������


��
���
����

 ��
 ��	

��������
�	
 
�
������	
�


��
����


��	���������

 ��
 ��	

��������
�	
 �
 
���	����

��
�
�����
���



$%�&����'�%()*)+'�'+*)&,�'� �
�
�

�

$%�&�'+*)+'&-).&%)&� �
�
�
�

�

$%�&� ��� /+%0&*)1-� 2�
�03,�+�

�
�
�

�

+.%&'�$%�&'���
��
��!��	�#� �
�

�



������������

������
��
�
�����
���

���
��������
�
��	���������


��������

������
��

�
�����
���



��
���
����


��
��	
��������
�	
��������	
�
��	

	�����
��	
���������	


3
����	�� ���� 4��	�� �"�� ���
������� ��
� ��
�
��	�������
�
���	�
�������	������
��	��

�
�
�

�
3
����	���
����	���"��
5�
����	�� �

�
�

3
����	�� �� ���
������� ���� �
�
���	�
�� �

	�
������������	���	��	�

�
�
�

+��������
��������
��
��!��	��
�����
�����"�
�
�	�
�����#��

�
�

�


������
�����
�

��
���
	�
��	�������
��
���������


����
��!��	��
��0����������"��6��	����	������
��	�*�
����	��&�����
	��
��5��

	���	�
���	���
��
��
�	�����	���
�������	
	7�
�����	���������
��������"�������	
	���8�������
5���
��
��#��

�
��
������
 !"
#�
�
 �����	�
 !"
��������
�$�����
���	��
��


�
�
�
�
�
�




�
�


 	%&'(')*


�
�������
��
����������"��6��	����	������
��	�*�
����	��&�����
	�+"�
5���
���
������"������	
	���8�������"�����
�����������	��
	�
������	����
���8����	���
���
��	�
���	�	��
�9����	���


�������
��
����������"��6��	����	������
� �	�*�
����	��&�����
	�
5���
���
������"������	
	���8�������"�����
�����������	��
	�
������	����
���8����	���
���
��	�
���	�	��
�9����	����






NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16435

�������	
���
������
�������������
��������������������
�������	��	�����
− ����������	�
�	����
������������������������������
− �������������������	������
�
���	���������������
�	����
���������������������
− �����������
������������������������	�����������������	�
�	����
�������������
�
������	���
�������	��	�����

�������
������ �	������������
�	�������
�������
�����������	�����������!"#!$��
�

%��&��
��'�������
�
�

%��&��
��%���	�(�������� )�������������������

�
���������� ��� �������
�� ���� �	��	���� ��� �������
�� ������� ����������� ��	� ���
�������	������������������
������������

�*����
����+�����	�����
�����&����
����������
������	�����������������������������������������
�����	�����������	����	��,	�����
���-��������$��

�
����.�� ����
�
� ��	��������� &�� ������
�� ���-������� ��� 	�� ,	����� ���-��������� �	� ������� 
�� 	�� /�
���
���������������������������������������� ����� 	�� ������������� 
�	� ���
����� 
�� ����������
������������������������������������0�
�
����.������
�
���	������������&��������
�����-����������	��,	��������-��������������	���������������
�	����
�����
�����������0�

�
����	���	��������������	������������
�������	��	�����

�*����
����+��������	��������	�����	������
�
����������+��������
����	�����-���������	�����
��������	�������
�	��������	�����	��
����
�
����+�
��������������������	������$��

 
a$01�����������	���������������
����������������	������
�
��������
����	�����-��������
�

2,�����
��
����������	���

�������
��
3�������

3���	������
�������
���

����
�����
����������	�

�4����$�

5����
��
.�����	�

�������	$�

�����
��
��
�������������

6�������������
7������

�������������	�
��	��*�
���
�
�

*����	�

������
3���	��

������������
�������+���

	��
���-�������
��	�����
��

          
          
          

 
b).- ����������	�� que la entidad está dispuesta a aportar al programa: 
 

8��		�
��� 2������ �������
��
3��������

3���	������ 6�	����������
��������	��
����
�
�

     
     
     

�
� ����	�������
��
�
�����
������������	��	���!��

�2���01�����	�������
��
��
������
����+�����������������	���������	�������������9�	�����������������������������	�����-���������	�����
� �
�����
��

���
���������	������
������������	�����������������
�������
������
��	�����������������:�	�
�������	�������
���������
����������
����0�8������� �
&���+�������������������������2/����+�����-��������	���	���
������������
�����&������;�����
��������
�	��������	�9�-�������������
�������
�� �����
����� 	��� ��
����(������������
����
���� ����	��������������
�0� '
��	����� ������������
�����
���������-��������	��� 	���
������
���������������
��
������
���-�����
��	���������������
���	
,����������
��	��5�����)������-��
��	������
�
����	��������������������������������
�
�����������-�������
����
��������	������������������������
��
�$0�

��

���	�����

�
�������	
�����
����������
�����
��������������������������������
�

�

8����������
��	������
�
�
�

�

/�����������������$� �


�
����
�
�

�



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16436

�������
��	�
���� �
����
������	�
���� �
����
�

������
��	�
����

��������� ��������
�����������

��������
�� �!�!"� ����

#�

�������	�

����	
�

� ���	�	�	�����
�����	�	���
�	�	

	

���������
��

�����	�	


�	
	���� � �

��
	���	������
 ����������	�
���
 ����
��
��
	���	������

�

	
�������	�
��

	�
����	����

� �

�� ���!�!��
 
 
 #


������	�������
�
��	
��
�	�	
 ����	�	��
������ 
	
���
��

��
�������
������!�����
�
	����"���	
������


� �

#	����	

��
������	
 
���!�����
 � �
#	����	

��
��������
 ���
����	�

 � �
$����
�	����
��
	���	������
����������	�
��
��%

���������
�����
�	�������

� �

$��%��&�'��� ��
�&���	�
�
'���

�
�

#�

��� �����!���� ���(�� ���� #�

�
���
��
����
��

	
�����	�
 
 


�������
�
%������
 
 


�������
��
�	�
 
 

��
%���� 
��������

 
 


������ 
 
 #




(�
))))))))))))))))))))))
�
	
)))))
��
)))))))))))))))))
��)))))))

���

�
��

	
(����	��











�
�
�

 
 


)�
�*���*���	�
+
���$
�����$�,����-�����������

 
 

*����
+����
��

,���������






-���.

������	���
��

	
(����	�






-���.

/������	�
�
�%�����
��

,����	�	





-���.




NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16437

���������	�

�
�


���
���������
������
��
���������
��
���������
��������
�
�
�
�
�

����� ��������������������������������� 	
�
�

�
��
�
�����
� �
���� �
� ��� �������� ���������������������������������������������������������������������������� 	
��

������������������������������������� �
��	�����
� �
� ��� ����
�	���� ����� ���  ����	��	���� �
�� !�
������

"������������������������������������������������������������#� ��
�
����
� ��� �����
� �
� ��� $��
�� �
� %
��
	��
���� �
�

��������������������������
�����&�
��
�	
��
	�������
�	�
�
�����������
���'�	�����
�!�
��������
���	�������

(
	���������	
�
	���
��
)	����
��
�
����
��
��
�
)	��������
	�����
��
��
*
�	�	�
�+,-+���
�	
���
�
�
�

����
��������	���������
����������������������.���������	
 ����	��	�����
��	����
�!�
�������
��
��	��
��
�&�
�

�
� �
�� 	
�	
����� ��� ����
�	���� �
��	������� 	
� 
��
� �
� 
�����
	
� 
�� ��� �
�	�
����� $��
�� �
�

	
��
	��
���� /��
��	�
��
�	
��
���
	�
�
�01�+,-+���
�-0��
���/
���
��
��&�
��
�
�����
	
�� ����

���
���
�����
�����
����	
�	
������
�����
�	�
�
����
�
������
�����%
��
*
�2���
�(�����/�!
�2��	��

(
	�����
�����
�����
��
�2��	���
	����/� �������3��$�����4�55����
�+6��
���/
7��

�
�
�

8������&�
�	
���
� ���
������
�
��
��	�
����	����
���������������������������������
����������
����������
�
�
�
�

������
�/��
����
���������������������������������������������������������������
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

 
                                                 
-  Sólo en el supuesto de que la entidad lo señale en la solicitud y en el programa a desarrollar. 

 
 
�

Consejería de Salud y Política Social 
Dirección General de Política Social y Familia�



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16438

�������	�
�
 

Consejería de Salud y Política Social 
Dirección General de Política Social y Familia�

 
�


����
������
�����	�������������
������
������������
��������
�������
�����
�����
������������������
�����������

�
��
�����������������������������
���������������
�

�
������������������������������������������������������������������������������	
�������������������������	
	�

�������
��
����������������
�������������������
�������

�

����
���
���������	�������	������

�
�� �	��������	�������	� �	��������	�� �����	����!�
��	
�����������
��
	���	���
��

 �	��������"
��
�

�� #����� �	�������	�  �	� �������	� � ����� 	� ���!�
��	
���� ����� ����� ��	���
��  �	�
�������"
���������
�
��	
�
����	
��
����"
��

�
�
�������� ���	�����
���� ��
��

����
�������
����� �����

��
����
���

�
�

� � � � �

�
�

� � � � �

�
�

� � � � �

 
$��
��
	��
���	
��	
��	����	
�
������� �����%&''�(��)&�&%$*��&�+,*-.�'$�

/,'�$*�0�1$2�*�$�����������
��!���	��������	��	
����"
����������	��3����	
��	�����	�����������
�����
������������"
�
�
0�����������	
����� ��������	�������	��	�	���
	����4���	���������
���'&%.�1�'$�,��
�55555���
5555555����55555555555����555555��
�
1��
��	� �������	6 

                                                 
7�
���������	���
�����	
!	���	����������� ����	����!�
��"
���������������������	�������	� �	��������	�� ��������
	��	��	���
��
	���
8�	���
���
�
�������	����
	��	
	����������"���	�����4�����
����
9�
����������������"
��������������� ������	����������/��	��	
��������'����
:�1���������	���������	��
�������	������	
����"
��

&
������ ����1��
�
�

��
	
�
���"
�����+�	���
���
�
�



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16439

��������
 
 

Consejería de Salud y Política Social 
Dirección General de Política Social y Familia�

�
�

	
������

����	������������
���
��	����	����������
����������
���
��
����

����	�	���������
��
��
�

���������������������������������������������������������������������������	��
��
��
�����������������������
���������	��	���

�������������	��������������������������������������������	��
�
�
�	���������������������
�����������������	��������

����	���������� �	��������!��"������!������������#���
��$������������������������������
�

��	������
�

%�
&� '$�� ��� ��	������ ��	������� ���� ���  �	��(��)�� ��� !��$�� �� *��)����� !������ ��� ��� +$	��� ���
�#���
��$���� ��� �
�������� ��� ��	"������������ �$,"�	���	�������� ��� �����-���.	����������
������
�	��$��.	��������������������"����#��$��������	������������#��$��.	��	���� �
$	�����/$�.	�
�����
�#���
��$������������(��������01%0�2������������	�����������	���������������3$���$����	������
�
�
0�
&�'$���������������	���������������"�
�	������������	�����(��$��.	�����*�����
��


























�
�������3$�������($	��	������	��������������������
�$������������������$������	.
�	����2�	����������
���$��	���4�
�

��������� 	����� �� �!��� ��
� � �
� � �
� � �
� � �
� ������ �
�
�	������������3$�����2���	������������	�����������������2���	������,�����������$,"�	���	��4�
�

"��������#$� ��������� 	����� �� �!��� ��
� � � �
� � � �
� � ������ �
�
5�� 3$�� 
�	�������� �� �������� ��� ($���������.	� �� �$
���
��	��� ��� ��� ��	������� ����� ��� 3$�� �$��
��	�����������$,"�	��.	����	���
�����������$������	�������)�$���67�������������67�01%0�����%6����

������������3$���������,����	�����,��������$����������������	����.	�����$,"�	���	�����������������
��� �	��(��)�����!��$����*��)�����!��������	�
�������������)����������������
�����8�
9
�
�	��::�����0;�
���
���<
�
�

�	������������������������������������������������������
�����
�
�

8!������������	�����������
�������������	��	���5����<�

                                                 
%!�� ��,�	� ��($	���� ����$���� �����	����� �� ������� ��
�$������� ����������"��� ��� ���� ������� �� ������ �����$�����
��	���
����������	���	�������)�$���67�������������67�01%0�����%6����
������������3$���������,����	�����,�����
���$����������������	����.	�����$,"�	���	�������������������� �	��(��)�����!��$����*��)�����!��������	�
�������
������)����������������
�����8�
9
�
�	��::�����0;����
���<
�



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16440

�������	�
�
 

Consejería de Salud y Política Social 
Dirección General de Política Social y Familia�

�

�
��	���
��	���������	���	�������������
�����	�����	������	��������

������	���������	�����������	��������������	������	���
�

�������������	����	�	���	������������	�����������������������
��	��������
������
���

�������	�
�
�


���
	�

��������������������������������	�
�
�


���	�
�

���������	�
�
�

���������	�  �!"#����	� 
�$	�
�

��%���!	�

&��'���(�)��!!�������!����������������"������� ��&��*&���
	�
�


��+�	�
�

 �!"#���	� �%���!	�

������!���!�'���!	�
�
�


���	�
�

�
��������
	���	�������������
���
�
�
 
���������	��	���������������	�������������
���

���'��,�������#��������������,�����+�����!���������-���������!!�����!����+���������������!���������.���-�����������'����!����+��������
�����!����!��������������'���!��.������-����������������

�
�
�
�

�
 ��������	���������������������

�/�� �������!!��,� ���� #��-�� ����� ��+��� ����!�� �� ������������� ����� ����� ���� ��� !��� ���������� .��� ��� -��� �������!!���� ��'������
����!����������������(�������������!�������������	�

�
&0�12�����3)�)
 4)
�5&	������������������������������������������������������������������������������������������������ &�����	�

�
��/
2��
�5&�	����
��������������������������������
016� �70*/�
0&/�84��0*/	�
�
�� 0�03089)����3�)�)���
�
�
1�&�
�
�)2�0/���2�
 0/	��
%�&:�;���2
�3����3)��013)
�5&���2�
 )�<4��=)��)2 �
��)�0��&�3)�)
 4)
�5&� ����+!����������
��$��������(���������������
�
�
%�0 20/��) 0/�����& �2�/����3)��013)
�5&���/ �&) )2�)	�
348)2������/)220330	�



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16441

�
������	
��	
�����
�
�
��
���������
�	������������������� �!������"#$��

%	�������
	�	
��	
�������"��&��'��!����()��" *�$��
���%
������
�%	���������!!����+�"���������!�"��"�,���'�!�&�����-����'��&!���$#�

��!�� �� .���(�/�'�����
"�������'���,�����!�
,��&�����

��&�� '�'���" �!� .
%	��������������	
�
���(��0�&���'�����!�" *��"���!�����"������
1�����������,!������2�!�'�������!�
�,����'������� ��$#� 
�!�(���'����� .

	����'�� �������!�"�!���,����/����'����"�����3��4� ,���
 �5���0� "���-���' �) ���!��###$�

.

����� �!�'���5 " ���3�' '0"� "�� .
����� �!�'��' 5�� *��3,�(! " '�'�� .

%	��������	
��	
�������
�

������&������'���"���" *�����,�" 5 "���"�0!��$��� .
	!4� !�����'��'��!����� '�'� .

��������!6"�� "�3��&��3�&��� .
��!65���3� �������� .

%	�����������
�������
	��
	
��	
������7��������


�����3������/��8�� .
����9	
�������
	�	
��	
����
���2�!���� �,��"�'��!�� ���)�" *��'��!��
�"���" *������4�6�1��"��� �� '��-�4�6�1��
�,����'����!���/�"�" *��'�!�,��&����$�

�

�
��������	
��	�

����

�
���(��0� ��,�" 5 "����� !�� ��� '�'3��� '�'��� "��� !��� 4��� ��� 1�� "���' ��'�� !�� �/�"�" *�� '�!� ,��&����� -� �'/������ � � ��� 1��� '������!!�'��
,����"�!������"���'���'��"�!�(���" *�$#���
�
�
�
�
�

�
�
��	
�	������������������	�

���

�
�����	�
����	
�	������������������	�
����������
���������������	�
���

��
��	
��	�
�
������������	�
�

	
�	������������
�������	�
������	����

�
�������������

����������������	�����
��
����	������������������	�
�

� � �
� � �
� � �
� � �
�

�����	�
����	
�	�����������
�������	�
���������������
����

��
��
���

����������������	�������
����	����
�
����������	�
��������������

� �
� �
� �
� �
� �

�



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16442

���������	
���
����	�����������������
��������
������
�����������	���	���������	�����
�����������	�����������������������������
�

�

�
�������	
��
�
�����
���

�

��	
���
	�
�
�����

��	
��������
�	
��	���������	�



��������	������	����������������	������	�����	�������������	�����������	���	���������	�����



����
��
��������

 ��
���
����

��
��	

��������
�	

��	���������	

 !"#� �"� $"!%&'&($�
$('&#)"$�

�
�
�

 !"#�$('&($#*&+#!&#� �
�
�
�

 !"#� �"� ,(!-#'&.*� /�
"-0)"(�

�
�
�

(+!#$� !"#$����	
���
������ �
�



�����������

��	��
������
���
��������
�
��	���������




��������

������
��


�
�����
���


��
���
����


��
��	


��������
�	
��������	
�
��	

	�����
��	
���������	



������
�������
��	���	���

���
	���
 
�����	
��
����


��
���������	
��
��	

��������
�	�


0��	���	� 	��� 1����� �2�� ���������	� ���� ��
�������	�	�����	�����	���	���	���������	�

� �
�
�
�
�

�
0��	���	������	�	��2���3�����	�	� � �

�
�
�
�

0��	���	� �� ���������	� ���� ����	�����	� ��
���������	����	���������

� �
�
�

(���	����������	���	
���
�����������������2	
��������������

� �
�

�


!"�����������

���
�����
��
��
�
�����
�
��
��
�
������

���
���������



− '�	�������������
�������4�555555555555555555555�6�
− '����7������1���
�����������������������
����������������
�������4�55555555555556�
− 0���������������
������������	��������
��	�
��	�������������
�������4�555558�


!!���������

���
����������



,��1�����&�����4�
�
�

,��1�����,�����9�����4�� ��������������	�	4��

�
�
������	�	���	�
������������	
����	�����������������
�����	���
����



NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16443

��������	
���

�
�����������
�������
���
��
���
�	��
�


���	���	
����
��
�������	��������	�

�
�
���	����������
������������
�������
���
��
��
�������

�
�
���

��
�������������	���	
�����
���
��
	�����������	
��
�������
�
�
����
�����

�
a�� �!��������
����	��
�


��������	

���
�������
���
��
��	���	
����
��
�������	�����

 
"#��������

!��������
����
!���
�����
$�
�
%��

$�
��
	����
��������
��

&

�����
�
!��������
��
�'������

(���
�
�
)
���
��

����
�
���

!����������
	��
�


	����

*�
����	������
+��

��

&��

�!

���
��

��
��������
��

��	�
��

&��
��
$�

���

&�
�
�
�����
����

���
�

�
�
������	����
����	�

�
�

          
          
          

 
Incidencias en la contratación de personal durante la ejecución del programa��

 
�
�
�

 
b).- !��������
��� que la entidad ha aportado al programa: 
 

,��������� "������ !���
�����
$�
�
%���

$�
��
	���� *��
	����%�����	
�	����
�
-�
��
��

     
     
     

�
�������	�
	��
������	��������
���
��

�����������������
�
��������

�.���������/
�
�����
������	��
�����
��
	�����������	��
������
��%�	�	�������������
�
������	
��
�������
�
�
����
���%��
���	�������
�����
�������

�����
��
	��������
�
�
�
�
�

�
����
�����
	����
�
�����
�����������

��.���������/
�
����������%�
�����	�����������
���	�����
������	��
��������	��

������	��
�
�
������
��%�	�	������
�

�
�
�
�

�
�������
����
�����������
���������
����
�

�
	����
�������������

�"�

� �-�����
�
�

�������
�
���������������	���	
����	�
�
���
������	��	��
���0��
��	�
�
�
����������
������

���
��
�������	����
	��	����
������������
��
����
����
	��������	

�	����
��%��
���	
	������������

�
�������
���
��
����

�

	���
����

�
�������	
�����
����������
�����
��������������������������������
�

�

,���

	��������
���
��
��
�

�

1
���������	���	
��� �

�������
�
�

�



!#�������	�	
$���
�	
�

��
��������

���
���������





�������
��	�
���� �
����
������	�
���� �
����
�

������
��	�
����

��������� ��������
�����������

��������
�� �!�!"� ����

#�

�������	�

����	
�

� ���	�	�	�����
�����	�	���
�	�	

	

���������
��

�����	�	


�	
	���� � �

��
	���	������
 ����������	�
���
 ����
��
��
	���	������

�

	
�������	�
��

	�
����	����

� �

�� ���!�!��
 
 
 #


������	�������
�
��	
��
�	�	
 ����	�	��
������ 
	
���
��

��
�������
������!�����
�
	����"���	
������


� �

#	����	

��
������	
 
���!�����
 � �
#	����	

��
��������
 ���
����	�

 � �
$����
�	����
��
	���	������
����������	�
��
��%

���������
�����
�	�������

� �

$��%��&�'��� ��
�&���	�
�
'���

�
�

#�

��� �����!���� ���(�� ���� #�

�
���
��
����
��

	
�����	�
 
 


�������
�
%������
 
 


�������
��
�	�
 
 

��
%���� 
��������

 
 


������ 
 
 #






(�
))))))))))))))))))))))
�
	
)))))
��
)))))))))))))))))
��)))))))










���

�
��

	
(����	��










�
�
�

 
 
 
 
 
 
 


)�
�*���*���	�
+
���$
�����$�,����-�����������




*����
+����
��

,���������






-���.












 

������	���
��

	
(����	�






-���.


/������	�
�
�%�����
��

,����	�	





-���.


NÚMERO 144
Jueves, 26 de julio de 2012 16444

• • •


		2012-07-25T14:36:43+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




